

RA DA GMINY

SKIERNIEWICE

Skierniewice, 22 czerwca 2016 r.

PROTOKOŁ Nr 18 / 2015

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 22 czerwca 2016 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, Panie Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów na Sesję zgodnie z otrzymanym proponowanym porządkiem obrad Sesji.

Pani Czesława Cieślak zwróciła się do członków Komisji z pytaniem, czy mają pytania do otrzymanych sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2015.

Pan Michał Tartanus zwrócił uwagę na małe środki przeznaczone na stypendia naukowe.

Pani Czesława Cieślak wyjaśniła, że każda szkoła ma ustalone kryteria na przyznawanie nagród. Dyrektor wnioskuje o przyznanie nagrody i otrzymuje potrzebne środki. My nie mamy na to wpływu.

Pan Michał Tartanus zapytał, czemu w administracji jest tak duża kwota na opłaty pocztowe.

Pani Czesława Cieślak odpowiedziała, że w tej kwocie mieści się cała korespondencja wychodząca z Urzędu Gminy. List ze zwrotką kosztuje 5, 50 zł. Teraz, gdy nie możemy zwracać softysom za roznoszenie korespondencji, te opłaty jeszcze wzrosną.

Ponieważ więcej pytań nie było, zapoznała zebranych z projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok oraz z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 6 maja 2016 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Skierniewice z wykonania budżetu za 2015. Wyjaśniła również, że następnym punktem proponowanego porządku obrad jest absolutorium dla Wójta Gminy. Odczytała przygotowany projekt uchwały w tej sprawie oraz poinformowała, że na Sesji zostanie odczytany wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 8 czerwca 2016 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2015 rok. Zapytała, czy są uwagi do przedstawionych projektów uchwał,

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał przyjmując je pod obrady Sesji.

W dalszej kolejności Pani Czesława Cieślak zapoznała zebranych z projektami uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2016 — 2019 i zmianami budżetu na 2016 rok. Poinformowała zebranych, że:

- na budowę nitki wodociągu w Balcerowie (spięcie nitki naszego wodociągu z wodociągiem miejskim) przeznaczamy 24 200 zł, środki w wysokości 20 tys. zł zostaną przesunięte z drogi w Rzymcu i 4200 zł ze środków przeznaczonych na zakup piaskarki;
- z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy środki w wysokości 6 tys. zł na zakup wyposażenia w OSP;
- z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy środki w wysokości 47 450 zł na drogę w Brzozowie;
- z OSP przenosimy 15 tys. zł do „ Świetlic Wiejskich”, są to środki na zorganizowanie uroczystości;
- ze środków przeznaczonych na studium przenosimy 15 tys. zł na wykonanie zmian w planie przestrzennego zagospodarowania Gminy.

Pan Paweł Nagórski zwrócił uwagę, że to przyspieszenie zmian w planie drogo nas kosztuje. Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że planiści przygotowujący studium i zmiany w planie przestrzennego zagospodarowania mają utrudnienia, gdyż ciągle zmieniają się przepisy. Uważa, że na Sesji sierpniowej będą przygotowane projekty uchwał w sprawie zmian w planie przestrzennego zagospodarowania. Poinformował również, że Starostwo położy 5 cm nakładkę na drodze w Samicach. Poprosił radnego, aby mieszkańcy napisali pismo, że nie mają dojazdu do drogi krajowej. Pismo to zostałoby przekazane do Żyrardowa, gdyż część drogi znajduje się w powiecie Żyrardowskim.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu Pani Skarbnik i Pana Wójta, nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w WPF na lata 2016 – 2019 i w budżecie Gminy na 2016 rok i w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli projekty uchwał pod obrady Sesji.

Pan Paweł Nagórski zapoznał zebranych z propozycjami Sesji na II półrocze 2016 r. oraz poprosił o zaproponowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2016 r.

Członkowie Komisji opracowali propozycje planu pracy Komisji na II półrocze 2016 r. (plan stanowi załącznik do protokołu).

Pan Dominik Moskwa przedstawił następujące projekty uchwał:

- w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice.
- Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta zapoznała zebranych z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania Wojewody Łódzkiego, wyjaśniła również, że projekt tej uchwały po poprawkach został uzgodniony z radcą prawnym.
- Pan Paweł Nagórski poinformował zebranych, że nadal ma wątpliwości do zapisu w § 3 w temacie nieruchomości, nie jest konkretnie określone, co to jest nieruchomość.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych w trybie bezprzetargowym;
- Pan Dominik Moskwa poinformował, że projekt tej uchwały dotyczy pomieszczeń wynajmowanych przez Orange Polska S.A. na centrale telefoniczne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości;
- Pan Dominik Moskwa poinformował, że projekt tej uchwały dotyczy wykupu gruntów pod drogą w Sierakowicach Lewych przy boisku, grunty te kupimy po 60 zł za m².

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Skierniewice;

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że Miasto dla swych odbiorców podniosło cenę wody, w związku z tym proponuje podnieść u nas też cenę wody o stawkę, jaką podniosło Miasto, jest to kwota 2, 68 za m³ wody. Natomiast opłata abonencka nie uległaby zmianie i wynosiłaby 2 zł. Pomimo podniesienia stawki i tak będziemy dopłacać około 40 tys. zł do wody.

Członkowie Komisji po przeanalizowaniu tematu ceny wody, jednogłośnie zaakceptowali propozycję Wójta, aby cena za wodę wynosiła 2, 68 zł za m³.

Ad.2.

Pan Paweł Nagórski zapoznał zebranych z pismem mieszkańców z Dębowej Góry z prośbą o oczyszczenie rowu.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych o historii odbudowy tego rowu oraz wyjaśnił, że pomoże oczyścić ten rów, jeżeli będzie miał zgodę właścicieli nieruchomości, przez które przebiega ten rów. W tym temacie będzie rozmawiał z Radą Sołecką. Poinformował również, że będzie szukał pieniędzy na dalszy wykup nieruchomości w Nowych Rowiskach. We wrześniu chce rozpocząć prace w Brzozowie, ma nadzieję, że również we wrześniu będzie wiedział, co z modernizacją Gimnazjum, czy zostaną uruchomione środki z zewnątrz, czy będziemy ocieplali ten budynek naszą grupą roboczą, rozpoczynając od ściany szczytowej.

Pan Paweł Nagórski – rozbudowa w Miedniewicach została zakończona, odbyło się uroczyste otwarcie, ciekawi go ile ta inwestycja w całości nas kosztowała i czy jest już przekazana formalnie.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że budynek jest przekazany klubowi sportowemu, stowarzyszeniu kobiet i straży, oni będą tym budynkiem zarządzać. Kosztu ogólnego nie zna.

Pani Czesława Cieślak wyjaśniła, że nie wiedziała, że ma przygotować ogólny koszt tej inwestycji, zostanie wszystko podsumowane i przekaże, jaki to był koszt.

Pan Zbigniew Biernat uważa, że takim obiektem powinna zarządzać jedna organizacja, tak jak to jest w innych jednostkach.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że gospodarzem całego budynku jest straż, natomiast kuchnią zarządza Stowarzyszenie Kobiet. Uważa, że sugestia radnego jest słuszna i spróbuje tak zrobić.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia komunalnego i Finansów Rady Gminy w Skierniewicach.

Przewodniczący Komisji

Michał Tartanus
Michał Tartanus